ПРОТОКОЛ   № 3
ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА МБОУ Отрадовской СОШ
от 26 апреля 20202г.
              Присутствовали: 15 человек
Отсутствующих без уважительной причины: нет
                                                  Председатель педсовета:		Котова Ж.А.
                                                  Секретарь педсовета:		Смолянская И.В.

Повестка дня
1. [bookmark: _Hlk102036903]Об изменении годового календарного графика в 2021-2022 учебном году
По данному вопросу слушали заместителя директора по УВР Часнык Ирину Александровну, которая довела до сведения коллектива необходимость изменения годового календарного графика в 2021-2022 учебном году в связи с изменениями в расписании проведения государственной итоговой аттестации основного и среднего общего образования
Предложила:
1.	Считать днем окончания учебного года в 9 классе МБОУ Отрадовская СОШ -20 мая 2022 года.
2.	Считать днем окончания учебного года в 11 классе МБОУ Отрадовская СОШ -23 мая 2022 года.
3.	провести соответствующие изменения в годовом календарном графике МБОУ Отрадовская СОШ на 2021-2022 учебный год, вывесить данные изменения на официальном сайте школы.
4.	Утвердить данные изменения в годовом календарном графике МБОУ Отрадовская СОШ на 2021-2022 учебный год.
5.	Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы по предметам в 9 и 11 классах.
6.	Утвердить изменения в рабочих программах 9 и 11 класса.
7.	Установить датой проведения последнего звонка-25 мая 08.30 утра.
8.	Подготовить торжественное мероприятие , посвященное последнему звонку.
9.	Подготовить план работы летней оздоровительной площадки на базе МБОУ Отрадовская СОШ с 03.06.2022 года по 24 июня 2022 года.
Решили:
Считать днем окончания учебного года в 9 классе МБОУ Отрадовская СОШ -20 мая 2022 года.
2.	Считать днем окончания учебного года в 11 классе МБОУ Отрадовская СОШ -23 мая 2022 года.
3.	провести соответствующие изменения в годовом календарном графике МБОУ Отрадовская СОШ на 2021-2022 учебный год.. вывесить данные изменения на официальном сайте школы.
4.	Утвердить данные изменения в годовом календарном графике МБОУ Отрадовская СОШ на 2021-2022 учебный год.
5.	Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы по предметам в 9 и 11 классах.
6.	Утвердить изменения в рабочих программах 9 и 11 класса.
7.	Установить датой проведения последнего звонка-25 мая 08.30 утра.
8.	Подготовить торжественное мероприятие , посвященное последнему звонку.
9.	Подготовить план работы летней оздоровительной площадки на базе МБОУ Отрадовская СОШ с 03.06.2022 года по 24 июня 2022 года.
Председатель педсовета школы:             Котова Ж.А.
Секретарь педсовета школы:                  Смолянская И.В.